
6 Rod Windsorů
Zmapujte vývoj britské královské 
rodiny od královny Alžběty II. a jejího 
manžela Filipa po krále Karla III., prince 
Williama a jeho tři dědice

38 Od kadeta k veliteli
Karlovo působení v ozbrojených silách 
představovalo hektické a často stresující 
období služby zemi

A /

MLÁDI RODINA

12 Láska na celý život . 
Británii poznamenanou traumatem druhé 
světové války pomohla uzdravit láska 
budoucí královny a muže, který jí stál 
vždy po boku

18 Dítě naděje
Narození prince Karla v listopadu 1948 
zajistilo královský rod a dalo národu nový 
důvod k oslavám

24 Nelehká léta
Školní léta, která měla být šťastným 
obdobím učení a navazování nových 
přátelství, se pro Karla změnila 
v období utrpení

32 Investitura prince 
z Walesu
Slavnostní ceremoniál k uvedení Karla 
do úřadu prince z Walesu se stal cílem 
útoků polovojenských jednotek

44 Bouřlivé období
Než princ Karel potkal Dianu byl 
nejžádanějším starým mládencem planety 
a užíval si společnosti žen

54 Karel a Diana
Sňatek následníka trůnu a krásné učitelky 
z mateřské školky připadal většině Britů jako 
pohádka přenesená do skutečného života

60 Narodil se princ
Příchod prince Williama na svět v létě 1982 
přinesl Karlovi dědice. V Británii se jeho 
narození setkalo s všeobecnou radostí

66 Přivítání Harryho
Navzdory narození druhého syna se 
manželství Karla a Diany pomalu rozpadalo

70 Na pokraji krachu
Vztah princezny a prince z Walesu se jevil 
navenek harmonicky, ale v zákulisí se 
rozpadal



...

*

*s

1- 
9. AR

74 Konec pohádky
V roce 1992 byla oznámena odluka 
manželů, novinové titulky tenkrát o ničem 
jiném nepsaly

A _____V

NOVY ZAČÁTEK
82 Smrt princezny

Hrůzná autonehoda v centru Paříže si 
vyžádala životy tří lidí včetně ženy, která 
byla označována za „princeznu lidu". 
Smrt Diany vyvolala nebývalou vlnu 
smutku

90 Otcovská výchova
Pomáhat synům zotavit se ze smrti jejich 
matky byl pro Karla nelehký úkol

96 Stará láska nerezaví 
Bývalí milenci Karel a Camilla vdechli 
staré lásce nový život, mnozí jim ale jejich 
pomer vyčítali

100 Svatba Karla 
a Camilly
Po 34 letech se Konečně spojily dvě 
spřízněné duše v manželství

ODKAZ
104 Sport a kultura

Byt moderním panovníkem znamená 
mít nabitý program, ale král Karel III. si 
vždycky našel čas na své koníčky

108 Život v záři reflektorů 
Žádná rodina na světě není tak sledovaná 
jako rodina britského panovníka, není 
divu, že se Karel občas dostával do střetu 
s médii

112 Služba rodině
Karel III. si velmi dobře uvědomuje, jaké 
možnosti mu jeho postavení nabízí. Snaží 
se jej využít k získávání lidí na podporu 
cílů, které jsou mu blízké

118 Enviromentální odkaz 
Někdejší princ z Walesu byl od mládí 
hlasitým zastáncem ekologického 
zemědělství a ochrany životního prostředí

124 Ať žije král! 
Oznámení o smrti královny Alžběty 
II. uvrhlo rodinu a národ do smutku, 
ale zatímco svět vzdával hold zesnulé, 
protokol vyžadoval, aby se truchlící syn 
připravil převzít vládu

128 Korunovace
Korunovace je ve Velké Británii vždy velkou 
událostí plnou oslav v celém království


